
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk64 
av Eva Björne (m) 
med anledning av prop. 1989/90:110 

Reformerad inkomst- och företagsbeskattning 

Riksskatteverket har besl utat att biodling där odlaren har maxi malt 15 

stycken bisa m hällen skall vara undantagen från beskattning. Det beslutet 

har tagits efter en utredning som verket gjort med hjälp av bl. a. skörde-och 

ö ver vintringsstatistik. Utredningen visade att gränsen för lönsa m het i biod­

lingen går vid en o mfattning a v  15 bisam hällen. 

Det finns drygt 20 000 biodlare i Sverige i dag. 80% a v  dessa har färre än 

lO sa m hällen oc h är alltså hobbyodlarc. En påfallande stor del a v  biodlarna 

är i dag pensionärer. 

Konsu mtionen a v  honung har ökat i S verige. Enligt jordbruksnä mndens 

beräkningar har den ökat per capita från 0.3 kg 1973 till 0.8 kg 1989. Samti­

digt har också andelen utländsk honung ökat i handeln från en marknadsan­

del o m  40{/c 1984 till dryga 50% 1987. 

Föruto m att producera honung utför bina ett o värderligt pollineringsar­

bcte. För att frukt oc h bär skall utvecklas helt och f ullt krävs en fullständig 

pollinering. T.ex. s venska �ippelodlare litar inte på de vilda insekternas för­

mtlga härvidlag utan de har alla på något sätt försäkrat sig o m  att det finns 

bisa mhällen i när heten. 

En biodlare har stora utgifter just i uppstartande t a v  biodlingen. Det gäller 

inköp av bisam hällen. bikupor med ra mar. skydelskläd el. utrustning för att 

kunna tillvarata hon ungen osv. Dess utom tillkom mer ofta också kostnader 

för att bygga en bod där all denna utrustning kan för varas. 

Geno mförs förslaget i propositionen inneb�ir det att många s må hobbyod­

lare k o m mer att heskattas för s må inkomster. oftast några hundralappar. 

utan att k unna dra a v  de stora utgifter so m dc haft tidigare. Att på det sättet 

straffa bioellarna ko m mer endast att få negativa sa mhällsekonomiska konse­

kvenser. 

Många av biodlarna är ii!dre personer och de kom mer helt naturligt att 

upphöra med sina odlingar ino m några år. Nya pres umtiva odlare kom mer 

inte att bli biodlare när det innebär att de små eventuella inkomster som kan 

uppsta skall beskattas. Ett min�kat antal biodlare kom mer också att inne­

bära minskade oc h sä mre skördar a v  frukt. här och inom jordbruket frä mst 

oljeväxter. 

Il 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om att hobbybiodlare skall undantas från beskattning. 

Stockholm den 25 april 1990 

Eva Björne (m) 
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